ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS FÉRIAS
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) doses da vacina
sarampo, caxumba e rubéola (atenuada) e de 10 (dez)
doses fabricada pela empresa Serum Institute of India Pvt.
(Índia), que deverá ser efetivada em remessa única ou
fracionada, até 30 de agosto de 2025, solicitada
pela Fundação Oswaldo Cruz e Ministério da Saúde, nos